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Zwiększy się limit przychodu zobowiązujący do prowadzenia pełnej księgowości.

Z 800 tys. do 1,2 mln euro ma zwiększyć się limit do prowadzenia ksiąg rachunkowych. Taką zmianę jeszcze w tym tygodniu przygotuje 
Ministerstwo Gospodarki. Dzięki temu wiele małych firm uniknie dodatkowych obowiązków księgowych. Nie ma jednak pewności, że 
zmiana wejdzie w życie od 1 stycznia 2008 r.

Według poprzedniego rządu wyższy limit mógłby prowadzić do zmniejszenia bezpieczeństwa obrotu gospodarczego, zwłaszcza że małe 
podmioty - osoby fizyczne i ich spółki - stanowią dużą część rynku. Wskazywał również, że obowiązujące przepisy ustawy o rachunkowo-
ści zezwalają na daleko idące uproszczenia przy prowadzeniu ksiąg i sporządzaniu na ich podstawie sprawozdań finansowych przez 
małe firmy

Kwestię prowadzenia ksiąg rachunkowych reguluje art. 2 ust. 1 pkt 2 ustawy o rachunkowości. Zgodnie z tym przepisem przedsiębiorcy 
muszą je prowadzić, jeżeli przychód netto za poprzedni rok obrotowy wyniósł co najmniej równowartość 800 tys. euro.
Jeżeli przepisy się nie zmienią, wiele małych firm , od przyszłego roku będzie zmuszonych prowadzić księgi rachunkowe. Nie wynika to 
jednak ze zwiększeniem produkcji czy rozwoju tych firm, ale ze wzrostem kursu złotówki w stosunku do euro, a także znaczącym 
wzrostem cen surowców i nośników energii.

Limit, który w 2006 roku wynosił 3 133 280 zł, w tym roku wynosi 3 022 000 zł.

Dla małej firmy obowiązek prowadzenia ksiąg rachunkowych to dodatkowy wydatek w wysokości nawet 5 tys. zł miesięczne.
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Zmiany zasad rozliczania ryczałtu.

Od nowego roku zmienią się zasady rozliczania ryczałtu od przychodów ewidencjonowanych. Najważniejsza zmiana to obniżenie o 100 
tys. euro limitu przychodów, po przekroczeniu którego przy prowadzeniu pozarolniczej działalności gospodarczej traci się prawo do 
rozliczeń w tej formie. Dotychczas limit taki dla ryczałtu był wyższy i wynosił 250 tys. euro. Teraz jest to tylko 150 tys. euro, czyli po przeli-
czeniu na złote według odpowiedniego dla takich obliczeń kursu zaledwie 565,2 tys. zł. To zaś oznacza, że spora grupa małych firm straci 
od nowego roku prawo do ryczałtu. Wystarczy, by miesięczne obroty takiej firmy były wyższe niż 47,1 tys. zł.

Co ważne, limit ten odnosi się już do przychodów 2007 roku, a zatem prawo do opodatkowania ryczałtem od 1 stycznia 2008 r. tracą 
podatnicy, których przychody w całym 2007 roku przekroczyły 565,2 tys. zł. Tacy przedsiębiorcy, bez względu na to, czy wybiorą od 
nowego roku opodatkowanie według skali podatkowej, czy też według liniowej 19-proc. stawki PIT, zmuszeni będą zaprowadzić od 
przyszłego roku podatkową księgę przychodów i rozchodów oraz odpowiednie towarzyszące jej ewidencje.

Ponadto od 1 stycznia 2008 r. podatnik będzie tracił prawo do rozliczania się w formie ryczałtu już w momencie, w którym przekroczy w 
ciągu roku limit. Do tej pory przekroczenie limitu powodowało utratę ryczałtu i konieczność wyboru innej formy rozliczeń dopiero od 
kolejnego roku podatkowego.
Ważne!

Podatnik, który utracił prawo do ryczałtu, może do 21 stycznia 2008 r. złożyć oświadczenie o wyborze jednej z dwóch innych form opodat-
kowania: zasad ogólnych z podatkiem płaconym według skali podatkowej lub jednolitej liniowej stawki podatku dochodowego od osób 
fizycznych
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Kryteria skorzystania ze wsparcia unijnego. 

Kryteria wejścia, czy też kryteria merytoryczne, obligatoryjne, to grupa kryteriów, których spełnienie jest warunkiem ubiegania się o 
dofinansowanie w ramach funduszy strukturalnych Unii Europejskiej. Kryteria te są zróżnicowane w przypadku poszczególnych progra-
mów pomocowych. Niemniej jednak spełnienie wszystkich wymaganych kryteriów wejścia dla danego instrumentu umożliwia skierowanie 
wniosku o dofinansowanie do właściwej oceny merytoryczno-technicznej.

Przykładowo, w Działaniu 4.2 Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka (PO IG) Stymulowanie działalności B+R przedsię-
biorstw oraz wsparcie w zakresie wzornictwa przemysłowego zostały wskazane dwa kryteria wejścia: Wnioskodawca lub podmiot związa-
ny z nim prowadził prace w zakresie B+R w ciągu ostatnich 12 m-cy oraz W wyniku realizacji projektu nastąpi przyrost przychodu ze 
sprzedaży wyników prac B+R lub obniżenie kosztów działalności w zakresie B+R. Wprowadzenie kryteriów wejścia w tym przypadku ma 
przede wszystkim na celu wykluczenie z ubiegania się o wsparcie przedsiębiorców, którzy nie posiadają doświadczenia w prowadzeniu 
prac B+R, jak również wyeliminowanie projektów niegenerujących wymiernych korzyści ekonomicznych.

Oprócz selekcji potencjalnych beneficjentów kryteria wejścia mogą również weryfikować zgodność projektu z prawodawstwem polskim i 
wspólnotowym. Przykład stanowią kryteria wejścia do Działania 4.4 PO IG Nowe inwestycje o wysokim potencjale innowacyjnym, spraw-
dzające m.in. zgodność projektu z politykami horyzontalnymi UE (tj. polityką ochrony środowiska czy też polityką równości szans).

Kryteria wejścia mają na celu dokonanie selekcji projektów niezgodnych z zasadami programu, weryfikacja pod ich kątem poprzedza 
zatem właściwą punktową ocenę projektu. Jednak w wielu przypadkach ocena zgodności projektu z kryteriami wejścia wymaga przepro-
wadzenia dogłębnej analizy całej dokumentacji aplikacyjnej, które wymagają od oceniającego nie tylko podstawowej wiedzy z zakresu 
oceny projektów inwestycyjnych, ale również znajomości branży, której dotyczy projekt.
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